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NERACAPERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER 31 OESEII'BER 2O1O

( DALAIVI RUPIAH )

Kode tnporani NPSAIKB
Tanqgal : 24-01-10
Haamai i 1

KEMENTERIAN NEGARA/ LEMBAGA
ELON I

YAH/PROPINSI

018 DEPARTEMENPERTANIAN
IO BADAN PENGEIVIBANGAN SUMBER DAYAMANUSIA PERTANIAN

19OO PROP.SULAWESISELATAN
239661 BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANGKALUKU SULSEL

154112 AseiTetap yang tidak digunakan daLarn operasi pemerinlahan

Belaria pegawa yang masih harus dibavar

l0
l0

0

0

0

0 113712

0 115111

0 115i31

0

0

131111

131311

131511

131711

131713

131921

211211

211212

0

0

212511

0 311611

0 321211

0

2

2

2

321311

423111

423141

2

2 511111

511119

2 511121

2 511122

2

2

2

511123

511124

511125

2

2

5l1126

511129

l, 511151

Gedu.q dan Bangunan

Belania barangyang masih harus dlbavar

Danayans harus disediakan u;tok pembfuaran Uiang Jangka Pendek

Diinvestas kan DaLan Aset TeiaP

D investasikar Dalam Asel Lainnva

Esr masi Pendapala. Penjualan HasilPerlanian Kehuianan dan Perkebunan

30,059,652

9,081,600

32,587 277 691

16,314,002

75 018 683

2,262 154,OA0

63,000

166,491,000

423142 Estimasi Pendapaian Sewa Gedung, BangLrnan dan Gudang Yang

Eslimas Pendapatan Sewa Rumah Dinas/Rumah Negei Yang Daokasikan

423221 Esl masi Pendapataf Jasa Lembaga Keuangai (Jasa Giro) Yang

Arlotmenl Belanja GajiPokok PNS

Allotment Belanta Pembulalan Gajl PNS

A lotmenl BelanjaTunj suami/lslr PNS

AlLohenl Belarla Tunt Anak PNS

Allolmeit Be anja Tunj SlrlkluralPNS

ALotmenl BelanjaTu.j Funssio.al PNS

Allolmenl Be.nta Tuni. PPh PNS

Allotmeit BeLania Tuni BeGs PNS

ALotment Belania uang lvlakan PNS

Allolmenl Belanja Tunlangan Umum PNS

52,3

106,665

82 225,040

63,469 000

135,193 000

490 160,000

i74 135,000

2 964,263,615

18,709 883,000

4.697,104,362

7 697 958,240

26i,582,142

289 885,319

512211 Allol.nent Be ania uang lembur 29,160 000



KEMENTERTAN NEGARA] LEII'IBAGA

NERACA PERCOBAAN

TINGKAT SATUAN KERJA

PER 3,I OESEMBER 2OIO

{ OAIAIV RUPIAH )

DEPARTEII'EN PERTANIAN
BADAN PENGEMEANGAN SUIIIIEER DAYA MANUSIA PERTANIAN

PROP- SULAWESISELATAN
BALAI BESAR PELA1IHAN PERTANIAN BATANGXALUKTJ SIJLSEL

:018
:10
:1900
: 239661

KodeLaporan: NPSAIKS
Tangga : 24.Ol.tO
Halaman : 2

218,760 000Alolmeni Belanja pegawai (T!nj Kh!sus/keg atan)

Allolme.l Belanja PegawarTrans lo 270.000 000

Alolment Belanja Kepe uan Perkanloran 142 800 000

11 400.00

48 000 00

40 297.00

ALotmenl Belanja pengniman sural dinas pos pusai

A lolmenl HonorTed(ail Operasional Saluan Kerla

A otmenl Ee a.ja Barang Operasio.alLainnya

Alohenl Be anta B.ha.

Alotnenl HonorTerka I Oulp!t Keaiaian

2 526,372

Alohenl Beanta Barang Non operasiona Lafnya

262.704

2.354.480 000

92J 250 00

1116,01800

511960

607 440 000

120 600 000

6 997 805 000

53 550 000

23 287,4A0

Allolmeil Eeanta Langganan daya danjasa

Allohenl Eeanta Sewa

Allolmenl Beania Jasa Profes

Allormenl Beanta Jasa La.nya

Aloimenl Belanla Braya Pem€liharaan Gedung dan Bangunan

AlLolmenl Beanja B aya Pemeiharaan Peraatan dan l','lesln

Alohenr Beanta peta anan bias>

Allohenr Beanla petaanai a nnya

Alolment BeLanJa ModalPera atan dan Mesin

Pendaparan Penjuaan HasrlPerlan an. Kehltanan dan Perkebunan

Pendapatan Penj!a an Kendaraan Bemolor

Pendapalai Peni!alan Aset Lainnya yang Be.ebih/Rusak/D hap!skan

Pe.d.paran Sewa Rumah D nas/Rum.h Nege

I080 000

Pendapatan sewa Gedunq. aanqunan dan G!danq

Pendapalan Jasa La nnya

905 000

9 433 336

53 r 15 000

4 660 750

2 367 000

Pendapalan Denda Keredambatan Penyelesaian Pekerlaan Pemernlah

Pener maan Kembah Be anta Pegawar Plsat TAYL

Penerhaan Kemba r Beanla La nnya RM TAYL

Bela.la Garr Pokok PNS

Be anla Pemb!.lan GajiPNS

2.308 089 440

Penaemba an Belanra Pembu atan GaiiPNS

BetanJa Tunl Suam l stri PNS '172045122

Belanla Tunl Anak PNS 51 557.608

I i3"
] 512412

I szrt
I uz,,to

I ;,u
I .;,"
I

I szrzt.

I rz,: ':I str>.a

f.,,,;
I

l !:"
) ,,t:u

522119

'1 u"rr',,
I

521r21

524111

524119

532111

423111

423122

I lz.lzs

423141

423142

423291

a23t-52

423911

Fu,,,,,
' 

u,,, , n

Fu,,,,a

a11121

511122

411123 Belanla Tunl Slruklural PNS 113 685 000



NERACA PERCOBAAN

TINGKAT SAIUAN KERJA
PER 3I DESEMBER2OIO

{ OALAM RUPIAH )

(EMENTERIAN NEGARA/ LE'!/IBAGA ; OI8 DEPARTEMEN PERTANIAN

lsELoN I : 10 BADAN PENGEMBANGAN St MBER DAya MANUsta pERTANtaN

IttLAyaH/pROPtNSt : 1900 PROP. SULAWESI SELATAN
aatuaN KERJA : 239661 BALA|BESaR PELATTHAN PERTANIAN BATANGKALUKU suLsEL

Kode bporan: NPsAIKB
Tanqqal : 241t1 lO

3

!<ooe KOOE DEBET KREOII

2 3 5

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

l

'1

3

l,l

a

511t24

5ri125

511126

511129

5|129

511147

511151

,,,rli
512211

512411

512411

521111

521114

521115

52 t119

521211

521213

521213

521219

522111

522114

522115

522119

522119

523111

523t21

524111

524119

524119

532111

Pengembahan Beanja pegawai(Tunt. Khusuvkegiatan)

Belanla Tu.t Funqs ona PNS

Belmta Isj PPh PNS

Belanja Tuij se6s PNS

B€ld- a Uan9 Malr PNS

P..ge*bilar Bea1,a Ua19 Mala. PNS

Belanra Tuij Lain la i lermasLrk uang duka PNS Dalarn dan Luar Negeri

Be!_ r -rta-sd- U_Lr PNS

Pe-9embal,d1Be anla TJnjrrga. U.um oNS

Bea a erg e-b -'
Beanla peqawar lTunr Khusus/keO alan)

Bru1d (eprun Pe ld-rorrl

9:jia @n rrl s-€'11a:16 oLe'

Horo Te'a[ Operae ola Sal ra. (4ta

Beana Ba.ana Ope.asLona Lainnya

Beanla Bahan _ :

Po.o'Te 'r' OLrpJt K€gite

Pe_gambalal Hmr Teaaf Oupdr Keg atr

Bea-! 8ara19 Nd Ope6oldlLa rrr

Be'xta La.99ra. day. da. ja$

Be.-. Sesd

B"r_a,asdll-,a
PenSembahan BedF Jasa Lahnya

Ber"aBr,dPeae'arar-Ged-n9danBa-gurdl

Belafla Baya Peme haraan Peralalan dan Mesin

Beiaija pelal4an b asa

Belafta peta.nan a nnya

Pensembalan Belanta pe0alana. lam.ya

Belanja l'/oda PeraLalan dan llesin

111.225 004

46 958 210

175,744800

380.685 000

6,048 000

160.190.000

29,117,000

175,699.000

136.179,619

7122,OA4

ouoiopoo

40.042,500

2 356 153.125

838.660 000

999,394.200

167.249 233

19,00q000

206 100.000

2.138.453,500

448.295.850

410 3Q4,TOA

115535 800

5.673,225 750

53 475 000

53,228,213,317

4,032.000

,r- ooo

1.620 000

4.343 000

395.267 669

53,228,2t3,317



KEN,lENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
UN]T ORGANISASI
WILAYAH/PROP NSI

SATUAN KERJA

JENIS KEWENANGAN

ASET LANCAR

JUI!1LAH ASET LANCAR

ASET TETAP

T;h
P.r"f"r." a- f,,l*i"

NERACA Kodelaporan: LsArxa
TTNGKAT SATUAN KERJA ranssar : 24io1trc

PER 31 DESEMBER2O1O HAAM :

lDALAM RUPIAH)

018 DEPARTEI\,IENPERTANIAN
1O BADAN PENGEI!]BANGAN SUI\,IBER DAYA I\,IANUSIA PERTANIAN
19OO PROPSULAWESISELATAN
239661 BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANGKALUKU SULSEL

Ku KANTOR DAERAH

9,081,600

I081,600

18,709 883,000

4,697,104.362

Ged!ng dan Bangunan

Ja an lrigasldan Jar ngan

Asel Tetap Lalnnya

JUMLAH ASET TETAP

asir LanHva
o"S!,"!,"'L

JUMLAH ASET LAINNYA

32,5A7,277,691

75,018 683

75,018,583

7 697,958,240
'1323,248,461

159 083.628

JUMLAH ASET

KEWAJIBAN

KEWAJIAAN JANGXA PENDEK

U(a']q \Foada D hak relrga

JUI!'ILAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

JUMLAH EKUITAS DANA LANCAR

EKUITAS DANA INVESTASI

, .."sra."aro:a. .sJ 
"rj,4rdril rr Da ar :se Ld, -.c

JUIVlLAH EKUITAS OANA INVESTASI

JUIVLAH EKUI1AS DANA

JUIVILAH KEWAJIBAN

EKUITAS DANA

EKUITAS DANA LANCAR

. "o"Gn 
p"'sJ,,.

Dana yaig harus d,sediakan unluk pembayaran utang Jangka Pendek

1e ,lts.esq

46,373,654

45,373,554

s,1 r oon

-16,3! 61
-37,292,054

. 3! ry.2716e1
Ii.018 689

:2,8i2,2X6,3!4
32,525,004,320

NAMA PERKIRAAN



NERACA
TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMAER 2O1O

(DALAM RUPIAH)

Kode tnp.an: L'\IKB
Tanggar '. 24/0rt1o
Halaman | 2

KEMENTERIAN NEGARTJLEMBAGA
UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA

JENIS KEWENANGAN

018 DEPARTEIVENPERTANIAN
1O BADAN PENGEIT4BANGAN SUI'BER DAYA I'ANUSIA PERTANIAN
19OO PROP.SULAWESISELATAN
239661 BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANGKALUKU SULSEL

KANTOR DAERAH

NAMA PERKIRAAN

2?419E5031001

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA 32,671 ,377 ,97 4



KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
ESELON I

SATUAN KERJA
JENIS KEWENANGAN

:014
:t0

1900
:239661
:KD

LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 201O

(DALAM RUPIAH)

OEPARTEMEN PERTANIAN
B,qDAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
PROP. SULAWESI SELATAN
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANGKALUKU SULSEL

No

2010 2009

REALISASI
REATISASIDI

% REALISASI REATISASI
REALISASI DI

ANGGqRAN

% REATISASI

'I 2 6 8 10

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAH
PENERIMAAN DALAM NEGERI

Penednaan Pe@jakan

Penermaan Nelara Bukan Pajsk

JUMLAII PENDAPATAN DAN HIAAH

B

BI

8.2

BELANJA

Pembat€En Bunga Utang

PembaFEi Bung. Ul:ng

r5,392122,000

o

0

0

33,15

o

0

0

0

0 0.00



KEMENTERIAN NEGARALEIIIBAGA :

ESELON I

WlLAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA
JENIS KEWENANOqN

LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEIVBER 20,O

(DALAM RUPIAH)
018 DEPARTEIIIENPERTANIAN
1O BADAN PENGEMBANGAN SUIVIBER DAYA I\IANUSIA PERTANIAN
19OO PROP.SULAWESISELATAN
239661 BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANGKALUKU SULSEL
KD KANTOR DAERAH

20,t0 2009

REALISASI
REALISASI DI

% REALISASI
ANGGAMN

REATISASI
REALISASI DI

% REALISASI
ANGGARAN

2 3 5 6 I 9 10

PembayaEn aunga llanq

o

o

JUI\,1IAH BEIANJA 17,032,253,335 ( 2236,900,156)

c
PEMBIAYMN DALAI4 NEGERI (NETO)

Pedankan Datam Negei

Non Perbankan Daam Nelei (Neto)

PEMBIAYMN LUAR NEGER] (NETO)

Penarikan Ptnj.man Luar Neqer

Pembayaran C cian Pokok UtaiO LuarNeoea

0

JUMLAH PEIVIBIAYMN (C.1 +C.2)

,.-



KEI\IENTERIAN NEGAR4JLEMBAGA
ESELON I

SATUAN KERJA
JENIS KEWENANG,AN

LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 3I DESEMBER 2OIO

(DALAM RUPIAH)

018 OEPARTEMENPERTANIAN
IO BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
19OO PROP. SIJTAWESI SELATAN
239661 BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANGKALLIKU SIII SFI

KD KANTOR DAERAH

2010 2009

REALISASI
REALISASIDI

ANGO{RAN

% REALISASI
ANGG/qRAN

REALISASI
REALISASIDI

% REALISASI

3 5 6 7 8 I 10

Makassar. 3l Desember 2010

' 

Y,o.,,o*-non ,..
t'ltP. lgsgtzzotsguoaioo,
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